
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022100700251

251

Nº 192, sexta-feira, 7 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2022 (UASG: 982705)

Objeto: Aquisição de prêmios (carro, motocicletas, aparelhos telefônicos,
notebooks e TVs) que serão destinados ao Programa IPTU Premiado. Disponibilidade do
Edital: a partir de 07/10/2022 no site www.gov.br/compras ou
https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacao. Entrega das Propostas: a partir de
07/10/2022 às 08h no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: dia 21/10/2022,
às 10:00h (horário de Brasília), no site www.gov.br/compras.

Arapiraca - AL, 6 de outubro de 2022.
JOSÉ EUCLIDES DA SILVA JÚNIOR

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 15/2022

OBJETO: Obras e serviços de urbanização da Marginal do Riacho Piauí - LOTE
02, no Município de Arapiraca/AL.DATA/HORÁRIO: dia 08 de novembro de 2022, às
09h00min.LOCAL: Rua Samaritana, nº 1185, Bairro Santa Edwiges, Arapiraca/AL, CEP:
57.311-180. DISPONIBILIDADE DO EDITAL: no site
https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacoes

Arapiraca /AL, 6 de outubro de 2022.
MELANIA FONTES DE DEUS LEÃO

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2022 (UASG: 982705)

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para
prestação de serviços de rastreamento e monitoramento de veículos via satélite por
GPS/GSM/GPRS, compreendendo a instalação de módulos rastreadores e a disponibilização
de software de gerenciamento com acesso via Internet para gestão de frota do Município
de Arapiraca, incluindo o fornecimento de equipamentos em comodato, componentes,
licença de uso de software e os respectivos serviços de instalação, configuração,
capacitação, suporte técnico e garantia de funcionamento.

Disponibilidade do Edital: a partir de 07/10/2022 no site www.gov.br/compras
ou https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacoes. Entrega das Propostas: a partir de
07/10/2022 às 8h no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: dia 21/10/2022,
às 9h (horário de Brasília), no site www.gov.br/compras.

Arapiraca - AL, 6 de outubro de 2022.
MARA MIRELLE SOARES DE OLIVEIRA VALERIANO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALAIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022

Tipo: menor preço por lote. - processo: 07270005/2022
OBJETO: Registro de preços para eventual e futura aquisição de Kit´s de

enxovais para bebês), destinados a Secretaria Municipal de Assistência Social do Município
de Atalaia/AL.

Data de realização: 25 de outubro de 2022 às11h00minh, horário de Brasília.
Disponibilidade: endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br
UASG-982707. Todas as referências de tempo obedecerão ao horário de

B r a s í l i a / D F.
Informações: cplatalaia01@gmail.com.

MELRY CAVALCANTE
CPL/apoio

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 0110004/2022. Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 21/2022-SRP. OBJETO:
aquisição de equipamentos e materiais permanentes para unidade básica de saúde. Data
da Homologação: 06/10/2022. Vigência: 06/10/2022 a 31/12/2022. Fornecedor e valores
contratados: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
20.008.831/0001-17, valor R$ 7.382,86 (sete mil trezentos e oitenta e dois reais e oitenta
e seis centavos). Dotação: ÓRGÃO: 05 - secretaria municipal de saúde; unidade
orçamentária: 0550 - secretaria municipal de saúde; estrutura programática:
05.0550.10.122.0001.6001 - manutenção das ativ. da secretaria municipal de saúde;
elemento de despesa: 4490520000/004000000 - equipamentos e material permanente.
órgão: 05 - secretaria municipal de saúde; unidade orçamentária: 0551 - fundo municipal
de saúde; estrutura programática: 05.0551.10.301.0007.5007 - bloco de est.da rede de
serv.púb.de saúde (at.prim.) - aq.de veículos e equipamentos; elemento de despesa:
4490520000/004000000 - equipamentos e material permanente / 4490520000/042150000
- equipamentos e material permanente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJUEIRO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022-SRP

Tipo: Menor Preço
Objeto: para Registro de preços para aquisição de MEDICAMENTOS -

Data/Horário: 21 de outubro de 2022 às 09:00hs (nove horas - horário de Brasília) - O
edital encontra-se disponível no site http://www.bnc.org.br, http://www.cajueiro.al.gov.br,
na sede da CPL, situada na Av. Antônio de Miranda Cabral, 150, Centro, Cep: 57.770-000,
das 08 às 13 horas em dias úteis, e mediante solicitação enviada ao e-mail
cplcajueiroal@hotmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022-SRP

Tipo: Menor Preço
Objeto: para Registro de preços para aquisição de MEDICAMENTOS SAÚDE

MENTAL - Data/Horário: 24 de outubro de 2022 às 09:00hs (nove horas - horário de
Brasília) - O edital encontra-se disponível no site http://www.bnc.org.br,
http://www.cajueiro.al.gov.br, na sede da CPL, situada na Av. Antônio de Miranda Cabral,
150, Centro, Cep: 57.770-000, das 08 às 13 horas em dias úteis, e mediante solicitação
enviada ao e-mail cplcajueiroal@hotmail.com.

JOSÉ ERONALDO LIMA DA SILVA
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

Tipo: Menor Preço - Regime: Empreitada Por Preço Unitário
Objeto: contratação de empresa para construção/instalação do condomínio

industrial do município de Cajueiro-AL - Data/Horário: 09 de novembro de 2022 às 10:00hs
(dez horas) - Local: Av. Antônio de Miranda Cabral, 150, Centro, Cep: 57.770-000 - Edital
e Informações: No endereço acima, de 08 às 13 horas em dias úteis, no sítio
http://www.cajueiro.al.gov.br e através do e-mail cplcajueiroal@hotmail.com.

JOSÉ ERONALDO LIMA DA SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNEIROS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

A Prefeitura do Município de Carneiros-AL, com sede na Praça Cônego José
Bulhões, nº 100, Centro, informa aos interessados que estará realizando a Licitação na
modalidade Tomada de Preços nº 007/2022, do tipo menor preço. Objeto: Obras De
Pavimentação Diversas Ruas do Sitio Carneiros. Valor estimado: R$ 448.130,96
(quatrocentos e quarenta e oito mil, cento e trinta reais e noventa e seis centavos). Data:
25/10/2022. Hora: 10:00 (dez) horas. Local: Sede da Prefeitura. O Edital e seus Anexos
encontram-se à disposição dos interessados junto a CPL, no horário das 8:00 às 13:00 h, no
endereço acima citado ou através do email: carneiros.licitacoes@gmail.com ou no sítio
www.carneiros.al.gov.br. Demais informações pelo fone (82) 99315-8520.

Carneiros/AL, 6 de outubro de 2022.
JOSÉ GILSON DA PAZ

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÃ PRETA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

3ª Chamada para itens Desertos e Cancelados. Proc. Admin. N° 0113001/2022.
Tipo: menor preço por item, Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de
medicamentos e insumos de saúde para atender as necessidades da Secretaria de Saúde
do Município. Disputa: 21/10/2022 às 09h40 no site da BNC www.bnc.org.br. Edital na Rua
Aureliano Teixeira, s/n - Centro, das 08h às 13h, e-mail: cplchapreta@gmail.com e
http://bnc.org.br

VALQUÍRIA LIMA DA SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACÍ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022

Tipo: Menor Preço
Objeto: Registro de preços para contratação dos serviços de engenharia

referente a recuperação de estradas vicinais no Munícipio de Igaci/AL. - Data/Horário: 21
de outubro de 2022 às 08:30hs (oito horas e trinta minutos - horário de Brasília) - O edital
encontra-se disponível no site http://www.bnc.org.br, http://www.igaci.al.gov.br, na sede
da CPL, situada na Praça Antônio Toledo, s/nº - Centro - Igaci - AL, das 08 às 13 horas em
dias úteis, e mediante solicitação enviada ao e-mail igacicpl@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022

Tipo: Menor Preço
Objeto: Registro de preços para contratação dos serviços de engenharia

referente a terraplanagem, drenagem e pavimentação de ruas no Município Igaci-AL -
Data/Horário: 21 de outubro de 2022 às 11:30hs onze horas e trinta minutos - horário de
Brasília) - O edital encontra-se disponível no site http://www.bnc.org.br,
http://www.igaci.al.gov.br, na sede da CPL, situada na Praça Antônio Toledo, s/nº - Centro
- Igaci - AL, das 08 às 13 horas em dias úteis, e mediante solicitação enviada ao e-mail
igacicpl@gmail.com.

EDJANE ALVES DA SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNQUEIRO

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 48/2022-2 - Processo nº 0804008/2022 - Pregão Eletrônico nº

48/2022 - Fundamentação Legal: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Federal nº

10.024/2019, de 20 de setembro de 2019; Decreto Federal nº 7.892/2013 - Fornecedor

Registrado: FARMAC PRODUTOS HOSPITALARES E LABORATÓRIAIS LTDA - inscrita no CNPJ

sob o nº 32.383.716/0001-59 - Objeto: Registro de preços para contratação de pessoa

jurídica especializada no fornecimento parcelado de reagentes e insumos laboratoriais para

a realização de testes de bioquímica, hematologia e hemoglobina glicada, com cessão em

regime de comodato dos equipamentos específicos necessários no lote 01 - Valor global:

R$69.184,50 (sessenta e nove mil, cento e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos) -

Vigência: 12 (doze) meses.

Ata de Registro de Preços nº 48/2022-1 - Processo nº 0804008/2022 - Pregão Eletrônico nº

48/2022 - Fundamentação Legal: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Federal nº

10.024/2019, de 20 de setembro de 2019; Decreto Federal nº 7.892/2013 - Fornecedor

Registrado: SERGILAB PRODUTOS HOSPITALARES E LABORATÓRIAIS EIRELI - inscrita no CNPJ

sob o nº 01.463.618/0001-50 - Objeto: Registro de preços para contratação de pessoa

jurídica especializada no fornecimento parcelado de reagentes e insumos laboratoriais para

a realização de testes de bioquímica, hematologia e hemoglobina glicada, com cessão em

regime de comodato dos equipamentos específicos necessários nos lotes 01 e 02 - Valor

global: R$ 129.811,50 (cento e vinte e nove mil, oitocentos e onze reais e cinquenta

centavos) - Vigência: 12 (doze) meses.


